
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
(МБОУ Николаевская СОШ) 

с. Николаевское

Приказ

«06» февраля 2020 год № 9

О введении карантина в школе

На основании постановления Администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края № 45/н от 06 февраля 2020 года «О 
введении ограничительных мероприятий (карантина) и проведении 
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий», в связи с превышением эпидемического порогового уровня 
заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории муниципального района 
«Улётовский район»
Приказываю:

1. Приостановить учебный процесс с 07.02.2020 года до особого 
распоряжения.

2. Классным руководителям 1 - 1 1  классов довести данную информацию 
до учащихся и их родителей (законных представителей).

3. Обеспечить допуск детей к занятиям (по окончании ограничительных 
мероприятий) только после проведенного медицинского осмотра в день 
возобновления учебного процесса, организованного с участием 
медицинских работников.

4. С целью выполнения образовательных программ и повышения 
качества подготовки учащихся классным руководителям и учителям- 
предметникам организовать:
4.1. Реализацию учебного плана в форме дистанционного обучения: 

предоставление домашних заданий в различных формах, в том 
числе с использованием материалов Российской электронной 
школы https://resh.edu.ru/ для обучающихся на период карантина 
(размещение на школьном сайте, «Сетевой город»);

4.2. Для обучающихся испытывающих затруднения при 
самостоятельной работе с учебным материалом проводить 
изучение и закрепление материала в форме индивидуальных и 
групповых занятий в дни после карантинные за счет 
дополнительных занятий;

https://resh.edu.ru/


4.3. В журналах записывать занятия с учетом календарно
тематического планирования за исключением контрольных, 
самостоятельных и практических работ;

4.4. С целью выполнения содержания образовательных программ 
учителям предметникам внести изменения в календарно
тематическое планирование.

5. Учителя работают в соответствии с установленной рабочей нагрузкой, 
остальные работники школы согласно штатного расписания и 
графиком работы.

6. Отменить все внеклассные мероприятия, дополнительные занятия, 
массовые мероприятия в период карантинных мероприятий с 
07.02.2020 года

7. Страмилову Г.А. -  завхозу школы, обеспечить в период карантина 
генеральные уборки учебных кабинетов, санузлов, служебных и 
вспомогательных помещений с применением дезинфицирующих 
средств.

8. Днепровской Е.А., ответственному за сайт школы разместить 
информацию о введении карантинных мероприятий на новостной 
строке сайта 07.02.2020 г.

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.


